
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

14.10.2013             

  

№ _1247__ 

М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении муниципальной программы  

"Развитие физической культуры и спорта в городе 

Мончегорске" 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска  

от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, 

реализации и проведения оценки эффективности их реализации», протоколом 

заседания Совета по разработке и реализации долгосрочных целевых программ 

города Мончегорска от 02.10.2013 № 14 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу "Развитие физической 

культуры  и спорта в городе Мончегорске". 

2. Управлению финансов администрации города Мончегорска (Разборова Т.Ю.) 

обеспечить финансирование мероприятий программы в пределах утвержденных 

средств. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения 

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по имущественным и правовым вопросам. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации города                                                                 В.Е. Кузнецов 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

города Мончегорска 

от 14.10.2013  № 1247 
 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

 "Развитие физической культуры и спорта  

в городе Мончегорске" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мончегорск 

2013 



2 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и спорта в городе Мончегорске" 

 

Цель Программы 

Создание условий для оздоровления,  занятий физической культурой и 

спортом  населения города,  за счет усиления организационной и 

материальной составляющих физкультурно-спортивной структуры города и 

дальнейшее развитие спорта высших достижений. 

Задачи 

Программы 

1.  Формирование у населения города, особенно у детей и молодежи, 

устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом, здоровому образу жизни, повышению уровня образованности в этой 

области.  

2. Создание оптимальных условий для развития спорта высших достижений. 

3. Развитие инфраструктуры  для занятий физической культурой и спортом 

населения города. 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

реализации 

Программы 

1. Количество спортивно-массовых мероприятий. 

2. Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и 

спортом. 

3. Численность детей в возрасте 6-15 лет, занимающихся в учреждениях 

дополнительного  образования спортивной направленности. 

4. Численность детей стареше 15 лет, занимающихся в учреждениях 

дополнительного  образования спортивной направленности. 

5. Доля спортсменов, выполнивших норматив кандидата в мастера спорта, 

мастера спорта, мастера спорта международного класса, в общем количестве 

спортсменов – разрядников, подготовленных за год. 

6. Количество сборных команд города. 

7. Численность спортсменов города, включенных в состав спортивных 

сборных команд  Мурманской области. 

8. Обеспеченность спортивными сооружениями в городе. 

9. Обеспеченность спортивными залами. 

10. Обеспеченность плоскостными сооружениями. 

11. Обеспеченность плавательными бассейнами. 

Сроки и этапы 

реализации 

Программы 

2014 – 2020 годы 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

Всего по Программе: 

299 372,50 тыс. рублей, в том числе: 

ОБ: 150 343,50 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 28 912,20 тыс. рублей, 

2015 год: 121 431,30 тыс. рублей. 

МБ: 149 029,00 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 29 717,10 тыс. рублей, 

2015 год: 116 811,90 тыс. рублей, 

2016 год: - 2 500,00 тыс. рублей. 



3 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Программы  

1. Увеличение числа физкультурно-спортивных организаций в городе. 

2. Создание условий для сохранения количества детей, подростков, 

взрослого населения, систематически занимающихся физической культурой и 

спортом. 

3. Увеличение объема и повышение качества оказания физкультурно-

спортивных услуг в городе. 

4. Создание эффективной системы подготовки спортсменов. 

5. Увеличение количества сборных команд города. 

6. Повышение рентабельности эксплуатации физкультурно-спортивных 

сооружений города. 

Ответственный 

исполнитель  

Программы 

комитет по физической культуре и спорту администрации города 

Мончегорска 

Соисполнители 

Программы  

1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Специализированная детско-юношеская 

школа олимпийского резерва  (МБОУ ДОД СДЮШОР).  

2.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская 

школа олимпийского резерва № 1» (МБОУ ДОД СДЮШОР № 1). 

3.  Муниципальным казенным учреждением "Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Мончегорска" (МКУ УЖКХ). 

Адрес 

размещения 

Программы на 

официальном 

сайте органов 

местного 

самоуправления 

города 

Мончегорска 

http://www.monchegorsk-adm.ru/ 

 

2. ПОНЯТИЯ И ТЕРМИНЫ 

 

Массовый спорт - часть спорта, направленная на физическое воспитание и физическое 

развитие граждан посредством проведения организованных и (или) самостоятельных занятий, а 

также участия в физкультурных мероприятиях и массовых спортивных мероприятиях. 

Объекты спорта - объекты недвижимого имущества или комплексы недвижимого 

имущества, специально предназначенные для проведения физкультурных мероприятий и (или) 

спортивных мероприятий, в том числе спортивные сооружения. 

Спорт - сфера социально-культурной деятельности как совокупность видов спорта, 

сложившаяся в форме соревнований и специальной практики подготовки человека к ним. 

Спорт высших достижений - часть спорта, направленная на достижение спортсменами 

высоких спортивных результатов на официальных всероссийских спортивных соревнованиях и 

официальных международных спортивных соревнованиях. 

Спортивное сооружение - инженерно-строительный объект, созданный для проведения 

физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий и имеющий пространственно-

территориальные границы. 

Спортивное соревнование - состязание среди спортсменов или команд спортсменов по 

различным видам спорта (спортивным дисциплинам) в целях выявления лучшего участника 

состязания, проводимое по утвержденному его организатором положению (регламенту); 



4 

Спортивные мероприятия - спортивные соревнования, а также учебно-тренировочные и 

другие мероприятия по подготовке к спортивным соревнованиям с участием спортсменов. 

Физическое воспитание - процесс, направленный на воспитание личности, развитие 

физических возможностей человека, приобретение им умений и знаний в области физической 

культуры и спорта в целях формирования всесторонне развитого и физически здорового человека 

с высоким уровнем физической культуры. 

Физическая культура - часть культуры, представляющая собой совокупность ценностей, 

норм и знаний, создаваемых и используемых обществом в целях физического и интеллектуального 

развития способностей человека, совершенствования его двигательной активности и 

формирования здорового образа жизни, социальной адаптации путем физического воспитания, 

физической подготовки и физического развития. 

 

3. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ,  

НА РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ НАПРАВЛЕНА ПРОГРАММА 

 

Основополагающей задачей политики органов местного самоуправления является 

обеспечение права населения города Мончегорска на свободный доступ к физической культуре и 

спорту как к необходимым условиям всестороннего воспитания личности, развития еѐ 

физических, интеллектуальных и нравственных способностей. 

Физическая культура и спорт являются универсальным средством для решения указанных 

задач и неотъемлемой частью современного образа жизни, социального и культурно-

нравственного развития общества. Существенный фактор, определяющий состояние здоровья 

населения, – поддержание оптимальной физической активности в течение всей жизни каждого 

гражданина. Климатогеографические условия Крайнего Севера, неблагоприятная экологическая 

обстановка оказывают негативное воздействие на состояние здоровья детей и подростков. 

Актуальность проблемы определяется и тем, что занятия физической культурой и спортом наряду 

с прямым положительным эффектом значительно снижают воздействие негативных факторов 

социальной среды на детей. Физическая активность способствует отказу от вредных привычек, 

повышает уровень здоровья, работоспособность, способствует увеличению сопротивляемости 

организма экологически неблагоприятной окружающей среде. 

В последнее время на всех уровнях государственного управления растет сознание 

необходимости решения проблем обеспечения массовости спорта и организации пропаганды 

занятий физической культурой и спортом как составляющей части здорового образа жизни и 

развития спорта высших достижений. Распоряжением Правительства Российской Федерации от 

07.08.2009 № 1101-р утверждена Стратегия развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на период до 2020 года, где указаны основные направления развития физической 

культуры и спорта в Российской Федерации на долгосрочную перспективу. 

Основным фактором, оказывающим тормозящее влияние на развитие физической культуры и 

спорта, особенно спорта высших достижений, в городе Мончегорске, является недостаточное 

количество современных спортивных сооружений. Следует отметить также неудовлетворительное 

состояние и техническое оснащение материально-технической базы спортивного профиля, 

необходимой для учебно-тренировочного процесса, проведения массовых физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий, в учреждениях дополнительного образования. 

Отмечается неудовлетворительное состояние большинства плоскостных спортивных сооружений.  

Реализация Программы позволит решать указанные проблемы и добиться роста основных 

показателей развития физической культуры и спорта в городе Мончегорске. 

Можно выделить следующие основные преимущества программно-целевого метода: 

- комплексный подход к решению проблемы;  

- распределение полномочий и ответственности между ответственным исполнителем, 

соисполнителями и участниками Программы. 

Решение проблем обеспеченности современными спортивными сооружениями сферы 

физической культуры и спорта в городе Мончегорске, несомненно, требует комплексного и 



5 

системного подхода и будет проходить гораздо эффективней при принятии и успешной 

реализации настоящей Программы.  

 

4. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ СРОКОВ И ЭТАПОВ 

ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, А ТАК ЖЕ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

 

Настоящая Программа призвана стимулировать процесс становления в сфере физической 

культуры и спорта современных рыночных отношений и адекватных им механизмов 

регулирования на уровне местного самоуправления. 

Целью данной Программы является создание условий для оздоровления, занятий физической 

культурой и спортом  населения города, за счет усиления организационной и материальной 

составляющих физкультурно-спортивной структуры города и дальнейшее развитие спорта высших 

достижений. 

Основными задачами в сфере развития физической культуры и спорта являются: 

- формирование у населения города, особенно у детей и молодежи, устойчивого интереса к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни, повышению 

уровня образованности в этой области;  

- создание оптимальных условий для развития спорта высших достижений; 

- развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом населения города. 

Реализация настоящей Программы основывается на следующих принципах: 

- доступность занятий физической культурой и спортом для всех категорий и групп 

населения; 

- непрерывность и преемственность процесса физического воспитания и образования для 

всех категорий и групп населения; 

- взаимодействие структурных подразделений администрации города Мончегорска, 

образовательных учреждений, учреждений физической культуры и спорта, общественных 

организаций, предприятий, учреждений города Мончегорска в вопросах развития физической 

культуры и спорта. 

Настоящей Программой обеспечивается развитие физической культуры и спорта по 

следующим направлениям: 

- совершенствование нормативной правовой базы в области развития физической культуры и 

спорта, оздоровление населения средствами физической культуры, развитие систем подготовки 

спортивного резерва и спорта высших достижений; 

- разработка и внедрение в практику современных учебно-методических мероприятий по 

физическому воспитанию учащихся и студентов, обеспечивающих развитие физической культуры, 

необходимой для формирования здорового образа жизни подрастающего поколения. Создание и 

внедрение в практику дифференцированного, ориентированного на различные социально-

демографические группы, программно-методического комплекса оздоровительно-рекреационной 

физической культуры, направленного на оздоровление, физическую рекреацию и формирование 

здорового образа жизни населения средствами физической культуры; 

- совершенствование системы подготовки спортсменов высокого класса; 

- регулирование вопросов по обеспечению формированию и подготовки спортивных 

сборных команд города Мончегорска, различных возрастных категорий, для участия в 

межмуниципальных, региональных, федеральных и международных спортивных соревнованиях; 

- повышение эффективности работы физкультурно-оздоровительных и спортивных 

сооружений; 

- совершенствование материально-технической базы в специализированных учебно-

спортивных учреждениях в соответствии с современными требованиями; 

- создание системы информационного обеспечения физического воспитания в семье, 

оздоровления и самооздоровления средствами физической культуры и спорта, формирования 

здорового образа жизни населения; 

- совершенствование системы управления отраслью физической культуры и спорта. 



6 

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности  реализации Программы 

5. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
 

Перечень программных мероприятий предоставлен в приложении к Программе. 

№ 

п/п 
Цель, задачи и  показатели (индикаторы) Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора)  

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 
2018-

2020 

Цель:  Создание условий для оздоровления,  занятий физической культурой и спортом  населения 

города,  за счет усиления организационной и материальной составляющих физкультурно-

спортивной структуры города и дальнейшее развитие спорта высших достижений. 

Задача 1: Формирование у населения города, особенно у детей и молодежи, устойчивого интереса к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни, повышению 

уровня образованности в этой области 

1. 
Количество спортивно-массовых 

мероприятий 
ед. 86 88 90 - - 

2. 

Численность лиц, систематически 

занимающихся физической культурой 

и спортом 

чел. 8 500 9 500 12 000 - - 

3. 

Численность детей в возрасте 6-15 лет, 

занимающихся в учреждениях 

дополнительного  образования 

спортивной направленности 

чел. 1 331 1 329 1 327 - - 

Задача 2: Создание оптимальных условий для развития спорта высших достижений 

4. 

Численность детей в возрасте старше15 

лет, занимающихся в учреждениях 

дополнительного  образования 

спортивной направленности 

чел. 133 135 137 - - 

5. 

Доля спортсменов, выполнивших 

норматив кандидата в мастера спорта, 

мастера спорта, мастера спорта 

международного класса, в общем 

количестве спортсменов – разрядников, 

подготовленных за год   

% 1,4 1,5 1,6 - - 

6. Количество сборных команд города ед. 13 15 17 - - 

7. 

Численность спортсменов города, 

включенных в состав спортивных 

сборных команд  Мурманской области  

чел. 112 120 125 - - 

Задача 3: Развитие инфраструктуры  для занятий физической культурой и спортом населения 

города 

8. 
Обеспеченность спортивными 

сооружениями в городе 
ед. 59 59 60 - - 

9. Обеспеченность спортивными залами 

тыс.кв.м 

на 10 

тыс.насел

ения 

1,6 1,6 1,6 - - 

10. 
Обеспеченность плоскостными 

сооружениями 

тыс.кв.м 

на 10 тыс. 

населения 

13,3 13,3 13,3 - - 

11. 
Обеспеченность плавательными 

бассейнами 

кв.м на 10 

тыс.насел

ения 

98,9 98,9 98,9 - - 

        



7 

6. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мончегорска – 

ответственный исполнитель Программы осуществляет текущее управление мероприятиями 

Программы, контроль над ходом выполнения мероприятий Программы и целевым 

использованием бюджетных средств, подготовку в установленном порядке отчетности по 

реализации Программы. 

С учѐтом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств ежегодно в 

установленном порядке принимает меры по уточнению целевых показателей по программным 

мероприятиям, механизму реализации Программы.  

Проводит мониторинг реализации  программных  мероприятий.  

Осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы. 

Соисполнители Программы обеспечивают выполнение мероприятий программы, 

осуществляют текущий контроль за их реализацией.  

При реализации Программы возможно возникновение финансовых рисков, связанных:  

- с неполным выделением бюджетных средств в рамках одного года на реализацию 

программных мероприятий, вследствие чего могут измениться запланированные объѐмы 

выполнения мероприятий;  

- с увеличением (сокращением) затрат на отдельные программные мероприятия, связанные с 

концентрацией средств на приоритетных проектах и мероприятиях, в связи с чем уточняются 

объѐмы финансирования и вносятся изменения в Программу.  

 
______________________________ 

 



 

Приложение к Программе 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 
Перечень программных мероприятий с объемом финансирования 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования (тыс. руб.) 
Соисполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018-2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель:  Создание условий для оздоровления,  занятий физической культурой и спортом  населения города,  за счет усиления организационной и 

материальной составляющих физкультурно-спортивной структуры города и дальнейшее развитие спорта высших достижений. 

1. 
Задача 1: Формирование у населения города, особенно у детей и молодежи, устойчивого интереса к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом, здоровому образу жизни, повышению уровня образованности в этой области. 

1.1. 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий (по утвержденному 

календарному плану) 

ежегодно 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КФКиС, 

 МБОУ ДОД СДЮШОР, 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1  

МБ 6 150,00 2 050,00 2 050,00 2 050,00 0,00 0,00 

Итого: 6 150,00 2 050,00 2 050,00 2 050,00 0,00 0,00 

 Итого по Задаче 1:  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 6 150,00 2 050,00 2 050,00 2 050,00 0,00 0,00 

Итого: 6 150,00 2 050,00 2 050,00 2 050,00 0,00 0,00 

2. Задача 2: Создание оптимальных условий для развития спорта высших достижений. 

2.1. Содержание сборных команд города ежегодно 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КФКиС 

МБ 1 350,00 450,00 450,00 450,00 0,00 0,00 

Итого: 1 350,00 450,00 450,00 450,00 0,00 0,00 

 Итого по Задаче 2:  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 350,00 450,00 450,00 450,00 0,00 0,00 

Итого: 1 350,00 450,00 450,00 450,00 0,00 0,00 

3. Задача 3: Развитие инфраструктуры  для занятий физической культурой и спортом населения города. 

3.1. 

Ремонт бассейна  в помещении 

спортивно-оздоровительного 

комплекса (пр. Кирова, 10) 

2014 год 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. 

Ремонт освещения на стадионе и 

хоккейном корте МБОУ ДОД  

СДЮШОР 

2014 год  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. 
Закупка и установка ограждения  

территории лыжной базы 
2014 год 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

 

3.4. 
Шумоизоляция и  устройство 

вентиляции зала  бокса 
2014 год 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.5. 

Строительство крытого катка с 

искусственным льдом в  

г. Мончегорске 

2014-2015 

ОБ 150 343,50 28 912,20 121 431,30 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ МБ 141 529,00 27 217,10 114 311,90 0,00 0,00 0,00 

Итого: 291 872,50 56 129,30 235 743,20 0,00 0,00 0,00 

3.6. 

Установка спортивной площадки 

около физкультурно-оздоровительного 

комплекса  

2014 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.7. 

Реконструкция объекта: "Верхнее 

футбольное поле арены стадиона" 

СДЮШОР города Мончегорска 

2014-2016 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.8. 

Обустройство универсальных 

спортивных площадок (приобретение 

и установка осветительных ламп) 

2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБОУ ДОД СДЮШОР, 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.9. 

Разработка проектно-сметной 

документации по реконструкции 

объекта «Эллинг» 

2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.10. Реконструкция объекта «Эллинг» 2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.11. 

Разработка проектно-сметной 

документации по капитальному 

ремонту объекта  «Лыжная база» 

2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.12. 
Капитальный ремонт объекта  

«Лыжная база» 
2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.13. Ремонт фасада здания (зал  бокса)  2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.14. Ремонт кровли здания водной станции 2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.15. 

Укрепление стены 

металлоконструкциями и ремонт и 

усиление тельферной эстакады здания 

водной станции 

2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

3.16. 
Приобретение и установка ворот 

малого эллинга здания водной станции 
2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.17. 
Освещение территории здания водной 

станции 
2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.18. 

Устройство вентиляции в помещениях 

спортивно-оздоровительного 

комплекса (пр. Кирова, 10) 

2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.19. 

Замена системы горячего и холодного 

водоснабжения в помещении 

спортивно-оздоровительного 

комплекса (пр. Кирова, 10) 

2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.20. 

Ремонт кровли спортивно-

оздоровительного комплекса (пр. 

Кирова, 10) 

2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.21. 
Строительство бокса для ратрака 

(снегоуплотнительная машина) 
2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.22. 
Приобретение машины для 

обслуживания ледовых арен 
2015 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.23. 
Приобретение автобуса для перевозки 

детей 
2016 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.24. Приобретение снегохода «Буран» 2016 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ ДОД СДЮШОР  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по Задаче 3:  

ОБ 150 343,50 28 912,20 121 431,30 0,00 0,00 0,00  

МБ 141 529,00 27 217,10 114 311,90 0,00 0,00 0,00  

Итого: 291 872,50 56 129,30 235 743,20 0,00 0,00 0,00  

 Итого по Программе:  

ОБ 150 343,50 28 912,20 121 431,30 0,00 0,00 0,00  

МБ 149 029,00 29 717,10 116 811,90 2 500,00 0,00 0,00  

Итого: 299 372,50 58 629,30 238 243,20 2 500,00 0,00 0,00  



4 

 

Перечень программных мероприятий с показателями результативности выполнения мероприятий 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 

Наименование 

показателя 
Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения 

мероприятий Соисполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018-2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель:  Создание условий для оздоровления,  занятий физической культурой и спортом  населения города,  за счет усиления организационной и 

материальной составляющих физкультурно-спортивной структуры города и дальнейшее развитие спорта высших достижений. 

1. 
Задача 1: Формирование у населения города, особенно у детей и молодежи, устойчивого интереса к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом, здоровому образу жизни, повышению уровня образованности в этой области. 

1.1. 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий (по утвержденному 

календарному плану) 

ежегодно 

Спортивно-

массовое 

мероприятие 

количество 86 88 90 - - 

КФКиС, МБОУ ДОД 

СДЮШОР, МБОУ ДОД 

СДЮШОР № 1 

2. Задача 2: Создание оптимальных условий для развития спорта высших достижений. 

2.1. Содержание сборных команд города ежегодно 
 Сборная 

команда 
количество 13 15 17 - - КФКиС 

3. Задача 3: Развитие инфраструктуры  для занятий физической культурой и спортом населения города. 

3.1. 

Ремонт бассейна  в помещении 

спортивно-оздоровительного 

комплекса (пр. Кирова, 10) 

2014 год Работа количество 1 - - - - МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 

3.2. 

Ремонт освещения на стадионе и 

хоккейном корте МБОУ ДОД  

СДЮШОР 

2014 год  Работа количество 1 - - - - МБОУ ДОД СДЮШОР 

3.3. 
Закупка и установка ограждения  

территории лыжной базы 
2014 год Работа ограждение 1 - - - - МБОУ ДОД СДЮШОР 

3.4. 
Шумоизоляция и  устройство 

вентиляции зала  бокса 
2014 год Работа количество 1 - - - - МБОУ ДОД СДЮШОР 

3.5. 

Строительство крытого катка с 

искусственным льдом в  

г. Мончегорске 

2014-2015 Работа каток - 1 - - - МКУ УЖКХ 

3.6. 

Установка спортивной площадки 

около физкультурно-оздоровительного 

комплекса  

2014 Работа площадка 1 - - - - МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 

3.7. 

Реконструкция объекта: "Верхнее 

футбольное поле арены стадиона" 

СДЮШОР города Мончегорска 

2014-2016 Работа количество - - 1 - - МКУ УЖКХ 

3.8. 

Обустройство универсальных 

спортивных площадок (приобретение 

и установка осветительных ламп) 

2015 Работа количество - 2 - - - 
МБОУ ДОД СДЮШОР, 

МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 



5 

 

3.9. 

Разработка проектно-сметной 

документации по реконструкции 

объекта «Эллинг» 

2015 

Проектно-

сметная 

документация 

количество - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР 

3.10. Реконструкция объекта «Эллинг» 2015 Работа количество - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР 

3.11. 

Разработка проектно-сметной 

документации по капитальному 

ремонту объекта  «Лыжная база» 

2015 

Проектно-

сметная 

документация 

количество - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР 

3.12. 
Капитальный ремонт объекта  

«Лыжная база» 
2015 Работа количество - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР 

3.13. Ремонт фасада здания (зал  бокса)  2015 Работа количество - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 

3.14. Ремонт кровли здания водной станции 2015 Работа количество - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 

3.15. 

Укрепление стены 

металлоконструкциями и ремонт и 

усиление тельферной эстакады здания 

водной станции 

2015 Работа количество - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 

3.16. 
Приобретение и установка ворот 

малого эллинга здания водной станции 
2015 Работа ворота - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 

3.17. 
Освещение территории здания водной 

станции 
2015 Работа количество - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 

3.18. 

Устройство вентиляции в помещениях 

спортивно-оздоровительного 

комплекса (пр. Кирова, 10) 

2015 Работа количество - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 

3.19. 

Замена системы горячего и холодного 

водоснабжения в помещении 

спортивно-оздоровительного 

комплекса (пр. Кирова, 10) 

2015 Работа количество - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 

3.20. 

Ремонт кровли спортивно-

оздоровительного комплекса (пр. 

Кирова, 10) 

2015 Работа количество - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР № 1 

3.21. 
Строительство бокса для ратрака 

(снегоуплотнительная машина) 
2015 Работа бокс - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР 

3.22. 
Приобретение машины для 

обслуживания ледовых арен 
2015 Машина количество - 1 - - - МБОУ ДОД СДЮШОР 

3.23. 
Приобретение автобуса для перевозки 

детей 
2016 Автобус количество - - 1 - - МБОУ ДОД СДЮШОР 

3.24. Приобретение снегохода «Буран» 2016 Снегоход  количество - - 1 - - МБОУ ДОД СДЮШОР 



 

 

 


